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درمکتب امام

به مسئولان تذکر می دهم ...
به همه مسئولان کشورمان تذکر می دهم که در تقدم ملاکها، هیچ ارزش و 

ملاکی مهمتر از تقوا و جهاد در راه خدا نیست و همین تقدم ارزشی و الهی باید 

معیار انتخاب و امتیاز دادن به افراد و استفاده از امکانات و تصدی مسئولیتها و 

اداره کشور و بالاخره جایگزین همه سنتها و امتیازات غلط مادی و نفسانی بشود.

صحیفه امام؛ ج20؛ ص333 | پیام به مسلمانان ایران و 
جهان؛ 6 مرداد 1366

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آلزایمر سیاسی! دولت راستگویان فراموشکار از آب درآمد
بقیه از صفحه 2

امروز و با گذشت 4 سال جدیدترین آمار درباره جدول 
اعتبار گذرنامه ها در دنیا نشان می دهد اعتبار گذرنامه ایرانی 
در سال جاری و نزدیک به یک سال بعد از اجرای برجام 
نسبت به سال 1392 با 12 رتبه کاهش، به رده 98 دنیا 

سقوط کرده است.
اعتبار ویزای صادر شده از سوی ایران در این گزارش به 
صورت مشترک با کشورهای اریتره، اتیوپی، نپال، فلسطین و 
سودان با 37 امتیاز در رتبه 98 قرار دارد و فقط کشورهای 
لیبی، سوریه، سومالی، عراق، پاکستان و افغانستان دارای اعتبار 

ویزایی پایین تر از ایران هستند.
تحریم های برداشته شده ای که

 ده سال تمدید شدند!
شاید بتوان مهم ترین وعده و عملکرد دولت در چهار سال 
گذشته که بر روی آن سرمایه گذاری هنگفتی شد و همه تخم 
مرغ های دولت داخل آن قرار گرفت موضوع هسته ای دانست، 
با به سرانجام رسیدن مذاکرات و امضای برجام دولت مدعی 
شده بود که تحریم ها برداشته خواهد شد و این چنین بود که 
روزنامه های زنجیره ای حامی دولت پس از امضای برجام و 
همچنین روز اجرایی شدن آن تیترهای شگفت انگیزی را در 

صفحات نخست خود کار کردند.
بخشی از این تیترها عبارتند از: کلید تدبیر روحانی چرخید؛ 
آغاز عصر ایرانی ، بازتاب توافق هسته ای در رسانه های دنیا؛ 
ظریف کاندیدای صلح نوبل، مصدق و روحانی؛ دو حقوقدان دو 
پیروزی، دنیا به احترام ایران ایستاد، جهان تغییر کرد، جهان 

به فصل پایان تهدید ایران آری گفت، پایان جولان افراطیون، 
مهر تائید بر لغو تحریم ها، امیرکبیر عصر ما، ایران بر قله توافق، 
خورشید درخشان شد تا باد چنین بادا، از تهران تا بندرعباس 

همه خوشحالیم! 
این روزها نزدیک یک سال از اجرایی شدن برجام می گذرد 
و نه تنها تحریم ها برداشته نشده است که با 99 رای مثبت 
و بدون هیچ رای مخالف نمایندگان سنای آمریکا تحریم های 

ضدایرانی به مدت ده سال دیگر نیز تمدید می شود. 
جالب آن که رئیس جمهور محترم در پاسخ به این سؤال 
که »چه شد؟! « به جای این که بگوید در اطمینان داشتن به 
ثمرات توافق و برجام راه را به خطا رفته ایم از سیب و گلابی 
سخن گفته و اظهار می دارد »درب باغ به روی مردم باز شده 
است، یک عده کودک به درب باغ آمده اند می گویند سیب و 
گلابی کجاست که ما میل کنیم، ما باغ را از دست غاصبان 
درآوردیم و درخت کاشته ایم و این باغ آماده باروری است و 

صبر برای باروری این باغ لازم نیست؟« 
احتمالا روحانی در دوره تبلیغات انتخاباتی سال آینده این 
وعده را مطرح کند که اگر به من رای دهید در دولت آینده از 

باغ سیب و گلابی بهره برداری خواهیم کرد!
منتقدینی که قرار بود آزاد باشند

12 مرداد سال 92 روحانی در مراسم تنفیذ حکم ریاست 
جمهوری متنی را قرائت کرد که می توان آن را مانیفست 

دولت یازدهم دانست. 
 روحانی گفت: خدایا به تو پناه می برم از استبداد رای و 
عجله در تصمیم گیری و تقدم نفع شخصی و گروهی به منافع 

مردم. همچنین به تو پناه می برم از بستن دهان منتقدان و 
رقیبان. یاری ام کن بنده مخلصی برای تو و خادم لایقی برای 

تو باشم و فراموش نکنم آنچه بر پیشینیان رفته است.
روحانی در 19 شهریور 92 نیز در همایش ائمه جمعه 
اظهار داشت: بسیاری از سؤالات، اشکالات، ایرادها و نقدها 
گاهی ممکن است که ظاهر آن ظاهر زیبایی نباشد و حتی 
گاهی استماع آن برای ما کمی سخت باشد، اما جوانی که دارای 
سؤال و اشکال است نه در حوزه  علمیه رشد و نمو کرده و نه 
گوش و چشمش بر روی سؤال ها، نقدها و مسائل مختلفی که 
در جهان مطرح است بسته است، بنابراین باید این سؤالات و 

اشکالات را با حسن نیت مطرح کنیم و با آن برخورد کنیم.
رئیس جمهور همچنین یک سال بعد در 22 خرداد 93 و در 
مراسم جشن انتظار و امید گفت: دولت در برابر همه موافقان، 
حامیان، منتقدان و حتی مخالفان سر تکریم و تعظیم فرود 
می آورد. گرچه گروهی با زبان تکریم با دولت سخن نگویند، 
اما پاسخ ما به آنها با  ادب و احترام و کرامت خواهد بود و ما 

برای صلح، آشتی و برادری کنار هم جمع شده ایم. 
و این روزها با گذشت نزدیک به 4 سال ادبیات و برخورد 

شگفت انگیزی پیش روی منتقدین و رسانه ها است.
بخشی از تعابیر و حملاتی که رئیس جمهور علیه منتقدین 
در چند سال گذشته به کار برده است عبارتند از: تازه به دوران 
رسیده، ناراحت از شکوفایی اقتصادی کشور، اقلیت تخریب گر، 
گروه کوچک حامی افراط، حامیان شکاف قومیتی، دروغ پراکن، 
ترسو و بزدل، عقب مانده، بروند به جهنم، چون کافر که همه 
را به کیش خود می پندارند، غوطه ور در فساد، عصر حجری، 

هوچی گر و بی شناسنامه و...
در 4 سال گذشته همچنین رسانه های منتقد دولت 
با شکایت های متعدد راهی دادگاه شده، تذکر گرفته و یا 

تعطیل شده اند!
فسادی که گسترش یافت 

وعده دیگری که در دوران تبلیغات انتخاباتی از سوی 
روحانی و اطرافیان او به دفعات تکرار شد وعده مبارزه با فساد 
بود. این وعده که با حمله و تخریب دولت های سابق توام 
شده بود جو روانی عجیبی در کشور ایجاد کرد به صورتی که 
مردم تصور کردند دولت جدید مبارزه با فساد را در اولویت 
برنامه های خود قرار خواهد داد و این امید زمینه ساز رای آوری 
روحانی شد چنانچه درباره حل مشکلات اقتصادی مردم نیز 
چنین وعده ای داده شد و عملی نگردید در مبارزه با فساد نیز 
وعده های دولتمردان به در بسته خورد.  در سال های گذشته 
فساد عظیم حقوق های نجومی برخی مدیران دولتی و فساد 
بزرگ در صندوق ذخیره فرهنگیان رسانه ای شده است ولی 
دولتمردان نه تنها وقعی به این فساد های عظیم نمی گذارند 
بلکه مفسدین را ذخیره های نظام می نامند که به صورت قانونی 
حقوقی را دریافت کرده اند و یا با عنوان معوقات بانکی سعی 
در توجیه فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان دارند .  این همه 
نشان می دهد که دولت یازدهم در چهار سال گذشته وقعی به 
وعده های داده شده در دوران انتخابات نگذاشته و در یک کلام 
دچار آلزایمر سیاسی شده است با این وجود مردم وعده ها را 
فراموش نکرده و عملکرد دولت را دیده اند و بعید به نظر می رسد 
با تکذیب های رسانه ای بتوان بر ناکارآمدی مهر فراموشی زد. 

سوال هشت نماینده مجلس از وزیر امور خارجه 
درباره علت حمایت از دو دیپلمات فرانسوی و انگلیسی 
که در حال جاسوسی و عکس برداری از مراکز نظامی 

بودند اعلام وصول شد.
به گزارش ایسنا غلامرضا کاتب، عضو هیئت رئیسه مجلس 
اظهار داشت: سوال هشت نفر از نمایندگان از وزیر امور خارجه 
درباره تلاش وزارت امور خارجه برای عضویت در کنوانسیون 

پالرمو اعلام وصول می شود.
به گفته کاتب سوال ملی نادر قاضی پور و عزیز اکبریان از 
وزیر صنعت درباره علت بالا بودن قیمت تمام شده فولادهای 
هفت گانه و همچنین سوال ملی نادر قاضی پور از وزیر صنعت 
در مورد علت عدم اخذ جواز کسب فروشگاه های کوروش از 

اتحادیه شهرستان ها اعلام وصول شد.
این عضو هیئت رئیسه مجلس در ادامه افزود: سوال نادر 
قاضی پور و علیرضا محجوب نمایندگان ارومیه و تهران از 

وزیر صنعت درباره علت عدم برخورد با مدیران صنعت فولاد 
مبارکه، ذوب آهن، مس و آلومینیوم در رابطه با اخذ حقوق های 
نامتعارف، همچنین سوال ملی مجید ناصری نژاد نماینده 
شادگان از وزیر نیرو درباره علت انتقال آب بین حوزه ای با توجه 

به وضعیت حاد مناطق مختلف کشور اعلام وصول می شود.
در این راستا سوال ملی 8 تن از نمایندگان از وزیر امور 
خارجه در مورد علت حمایت از دو دیپلمات فرانسوی و انگلیسی 
که در حال جاسوسی و عکس برداری از مراکز نظامی بودند 

نیز اعلام وصول شد. 
دیپلمات های فرانسوی و انگلیسی 

در مناطق مرزی چه می کردند؟!
گفتنی است مرداد ماه سال جاری دیپلمات های سفارت 
انگلیس و فرانسه که در یک خودرو در حال فیلم برداری از 
حاشیه مناطق مختلف و اماکن حساس بوده اند پس از توقف 
متواری شدند و سپس خودرو آنها در روستای »ایرانخواه« 

متوقف شد. معاون سیاسی و امنیتی استاندار کردستان پس 
از این رویداد گفت: کسی در این رابطه بازداشت نشده است.

علیرضا آشناگر در گفت وگو با تسنیم در پاسخ به سؤالی 
درباره شایعات مطرح شده در فضای مجازی مبنی بر اینکه 
خودرو حامل رایزن فرانسه و نماینده سفارت انگلیس در 
تهران در سقز کردستان توسط نیروهای امنیتی توقیف و 
این دیپلمات ها بازداشت شده اند اظهار داشت: نه! این افراد 
بازداشت نشده اند، آنها بدون مجوز وارد مناطق مرزی شدند 
و در حین عکس برداری بودند که به آنها تذکر داده شد که 

مجاز به این کار نیستند.
آشناگر با اشاره به هویت این افراد افزود: سباستین سورن 
رایزن سفارت فرانسه و شارلوت وارن والر نماینده سفارت 
انگلیس در یک دستگاه خودرو پاجیرو با پلاک سیاسی در حین 
فیلم برداری از حاشیه مناطق مختلف و اماکن حساس بوده اند.

وی تصریح کرد: این افراد از اماکن نظامی عکس برداری 

می کردند که پس از توقف خودروی آنها، از ایشان درخواست 
مدارک شد که مدارکی ارائه ندادند و متواری شدند و سپس 
خودرو آنها در روستای »ایرانخواه« متوقف و با آنها صحبت 

شد و پس از هماهنگی محل را ترک کردند!
معاون سیاسی و امنیتی استاندار کردستان با اشاره به 
اینکه این اتفاق در تاریخ 24 مرداد بوده است، تصریح کرد: 
سفر این افراد گردشگری بوده و دوربین آنها تست شد و در 
محاوره انجام شده مباحث دیگری خارج از وظایف شان مطرح 
کردند، توجیه شدند و در نهایت بدون اینکه حتی از خودرو 

خود پیاده شوند، رفتند و بازداشت هم نشدند.
گفتنی است وزارت خارجه مدعی است که این افراد مجوز 
داشتند اما نمایندگان معتقدند آنها مجوز تردد در نقاط مرزی 
نداشته و این وزارتخانه نباید از این افراد حمایت کند ضمن 
اینکه وزارت خارجه حق صدور مجوز برای تردد در مناطق 

مرزی و فیلمبرداری از مراکز حساس را ندارد.

 دیروز تعدادی از مدیران و مسئولان شورای ولایتی 
کشور افغانستان و جمعی از خلبانان بازنشسته هوانیروز 
و هیئت موسس کانون پیشکسوتان هوانیروز میهمان 
جلسه علنی دیروز )یکشنبه 12 دی( مجلس شورای 

اسلامی بودند.
این خلبانان که اکثر آنان از جانبازان دوران دفاع مقدس 
هستند، جهت تشکر از نمایندگان مجلس بابت تصویب ماده 37 
گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه پنج ساله ششم توسعه در 
مجلس حضور یافتند. این مصوبه دولت را مکلف کرد که نسبت 
به برقراری عدالت در نظام پرداخت، رفع تبعیض و همسان 
سازی دریافت ها و برخورداری از امکانات شاغلین، بازنشستگان 
و مستمری بگیران کشوری و لشکری سنوات مختلف اقدام کند.

ماجرای نامه کمیسیون امنیت ملی
 و عضو فراکسیون امید

ابوالفضل حسن بیگی نماینده مردم دامغان در مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار فارس، با اشاره به اخبار 
مربوط به جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با 
وزیر امور خارجه و اخبار پخش شده در خصوص جلسه مذکور، 
گفت: گزارش منتشرشده در خصوص این جلسه از سوی جواد 
کریمی قدوسی عضو کمیسیون امنیت ملی اطلاعات سری 
نبوده است و در همین راستا نامه ای نیز تهیه و توسط 17 نفر 

از نمایندگان به  امضا رسید.
نایب  رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اظهار داشت: تمام تلاش اعضای فراکسیون امید بر این 
بود که این گزارش را به  عنوان یک گزارش فوق سری جلوه داده 
و با آن برخورد کنند و وضعیتی را به  وجود بیاورند که هیچ 

نماینده ای در مجلس جرأت نکند موضع خود را اعلام کند.
حسن بیگی خاطرنشان کرد:  در جلسه ای که اعضای هیئت 
رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس داشتند 
این نتیجه حاصل شد که گزارش ارائه شده توسط آقای کریمی 
قدوسی به  هیچ وجه فوق  سری و حتی سری هم نبوده است 
و در ادامه نیز جلسه ای با وزیر امور خارجه داشتیم که این 
هماهنگی و همراهی را داشته باشیم که مباحث فوق  سری که 

در آن جلسه مطرح شد در جایی طرح نشود.
وی ادامه داد: دوستان ما در فراکسیون امید باردیگر دست 
به بداخلاقی زدند و از جلسه تعدادی از اعضای کمیسیون امنیت 
با وزیر امور خارجه هم سوءاستفاده کردند و سوءاستفاده آنها این 
است که هم از وزارت خارجه و هم از کمیسیون برای رسیدن 

به اهداف خود هزینه کردند.
نایب  رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اضافه کرد: در همین ارتباط در جلسه ای که اعضای 
کمیسیون داشتند بر این نکته تأکید شد که باید حقیقت بیان 
شود و نامه ای نیز در راستای حمایت از گفته های آقای قدوسی 
تهیه و به امضای حدود 17 نفر از نمایندگان کمیسیون نیز 
رسید و در این نامه عنوان شد که محکوم کردن آقای قدوسی 

از سوی اعضای فراکسیون امید کار درستی نبوده است.
وی افزود: در حالی که این نامه در صحن برای امضای 
نمایندگان توزیع شده بود، نامه دیگری از سوی آقای علیرضا 
رحیمی و کمال دهقان در محکومیت اقدام آقای قدوسی تهیه 
و تدوین و برای امضا توزیع شد که من به آنها گفتم طبق 
تفاهم صورت گرفته بنا نیست که شما موضوع را به گونه دیگر 

تفسیر و ترجمه کنید.
نایب  رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اظهار داشت: یکی از اعضای فراکسیون امید نامه اول 
را که اقدام آقای قدوسی را مطابق با قوانین و مقررات دانسته 
بود، با عنوان جمع آوری امضا از نمایندگان از آقای ذوالنوری 
گرفت و بازنگرداند و وقتی مراجعه کردیم به این فرد که نامه 
را برای انتشار در رسانه ها در اختیار جراید و سایت ها بگذاریم، 
آقایان حاضر به پس دادن نامه نشدند و متوجه شدیم که نامه با 
امضاهایی که داشت توسط این افراد به  سرقت برده شده است.

اقدام خلاف قانون 
عضو فراکسیون امید

حسن بیگی خاطرنشان کرد:  در مورد نامه دوم نیز که توسط 
اعضای فراکسیون امید در محکومیت اقدام آقای قدوسی تدوین 
شده بود، وقتی با امضاکنندگان نامه مذاکره می کردیم، آنها 
گفتند که ما تصورمان این بود که نامه ای که امضا می کنیم 
همان نامه اول است که اقدام آقای قدوسی را تأیید کرده و 
اطلاعی از نامه دوم نداشتیم و این اقدام اعضای فراکسیون امید 
موجب ایجاد بی اعتمادی نیز شد که آقایان به چه دلیلی نامه ای  
که پیش از این بر روی آن توافق شده را به سرقت بردند و نامه 
دومی را تهیه می کنند که بعضی از اعضای کمیسیون با تصور 

اینکه همان نامه اولی موردتوافق است، آن را امضا می کنند.
نایب  رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس اظهار داشت: نکته دیگری که در مورد نامه اعضای 
فراکسیون امید در محکومیت اقدام آقای قدوسی باید به آن 
اشاره کرد این است که نامه مذکور علی رغم ادعای این آقایان 

که می گویند 14 امضا دارد، امضایی ندارد و من با هریک از 
امضاکنندگان آن که صحبت می کنم، می گوید من آن نامه 

را امضا نکرده ام.
وی افزود: آقایان نامه ای را تهیه کرده و با عنوان بیانیه 
آن را مطرح کردند و از نظر حقوقی ما به عنوان هیئت رئیسه 
کمیسیون اعلام می کنیم که این بیانیه نیست و این افراد کاری 
خلاف قانون انجام داده اند. ما این اقدام اعضای فراکسیون را 
شفاهاً در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مطرح کردیم 
و شکایت خود را نیز به صورت مکتوب به این هیئت ارائه 

خواهیم کرد.
تکالیف دولت

 به منظور حمایت هدفمند از صنایع
نمایندگان مجلس شورای اسلامی،  دیروز در جریان بررسی 
ماده 57 لایحه برنامه ششم توسعه به بررسی ماده 57 پرداختند.

طبق این ماده، دولت و دستگاه های اجرائی ذی ربط مکلف 
هستند تا با انجام 9 موردی که در این ماده به آن اشاره شده 
به  رونق تولید، نوسازی صنایع، حمایت هدفمند از صنایع 
دارای اولویت سیاست های اقتصاد مقاومتی و همچنین توسعه 

صادرات غیرنفتی بپردازند.
همچنین نمایندگان مجلس، پنج وظیفه دولت در جهت 
مهار و کنترل گازهای مشعل، افزایش سوخت رسانی به 
کشتی ها، توسعه پایدار برق هسته ای، افزایش توان تولیدی برق 
و ارتقای توان علمی و فناوری در صنعت نفت را معین کردند.

ضمن آنکه دولت با رأی مجلس مکلف شد تا سهم 
نیروگاه های تجدیدپذیر و پاک با اولویت سرمایه گذاری توسط 
بخش غیردولتی )داخلی و خارجی(را با حداکثر استفاده از 
ظرفیت داخلی تا پایان برنامه به حداقل )5٪( ظرفیت برق 

کشور برساند.
دیگر آنکه مجلس به سازمان بنادر و شرکت فرودگاه ها 
اجازه داد نسبت به مشارکت با شرکتهای داخلی و خارجی 
برای تشکیل شرکت هایی جهت سرمایه گذاری و بهره برداری 

از بنادر اصلی و فرودگاهی اقدام کند.
توسعه تجارت الکترونیکی

 فرش دستباف
نمایندگان مجلس شورای اسلامی با الحاق ماده ای به 
ماده 57 لایحه برنامه پنج ساله ششم توسعه، وزارت صنعت 
معدن تجارت را مکلف به توسعه تجارت الکترونیکی فرش 

دستباف کردند.

نمایندگان مجلس، دیروز در ادامه بررسی مواد لایحه 
برنامه ششم با الحاق ماده ای به لایحه برنامه ششم مصوب 
کردند که توسعه و هدفمندسازی پژوهش، آموزش، تولید و 
تبلیغات و همچنین توسعه تجارت الکترونیک فرش و ایجاد 
خانه فرش در بازارهای هدف و مورد نظر برای هویت بخشی، 
ارتقاء کیفیت تولید و روان سازی، سفارش پذیری، حمایت از 
ایجاد و توسعه و تجهیز کارگاه های متمرکز و غیرمتمرکز و 
اتحادیه ها و شرکت های تعاونی فرش دستباف روستایی و شهری 

در سراسر کشور صورت گیرد.
تصویب کلیات لایحه بودجه 96

محمدباقر نوبخت رئیس  سازمان برنامه و بودجه در 
خصوص جلسه کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای 
اسلامی، اظهار داشت: پس از بحث های کارشناسی در 
کمیسیون تلفیق بودجه و اظهارنظر نمایندگان فهیم و پرتلاش 
مردم در مجلس کلیات لایحه بودجه سال 96 با 80 درصد 

رای مثبت به تصویب رسید.
سخنگوی دولت همچنین تصریح کرد: دولت در خصوص 
پیش بینی منابع و تطبیق سیاست های بودجه ای با سیاست های 
اقتصاد مقاومتی توضیحاتی به نمایندگان مردم در خانه ملت 

ارائه داد.
پیش بینی تورم 7/6 درصدی

و حقوق کارمندان
سخنگوی دولت درخصوص حقوق بازنشستگان گفت: 
با توجه به اینکه دولت موظف است هر ساله با توجه به 
نرخ تورم میزان حقوق و دستمزد را افزایش دهد امسال با 
وجود پیش بینی تورم 7/6 درصدی تدابیری اتخاذ شد حقوق 
کارمندان 10 درصد افزایش یابد و برای کلیه بازنشستگان نیز 
ردیف ویژه ای درنظر گرفته شد تا نابرابری های پرداخت حقوق 

در طی برنامه توسعه تغییر یابد.
وی ادامه داد: برای سال 96 نیز در خصوص افزایش قیمت 
حامل ها باید کمیسیون تلفیق بودجه ابلاغ لازم را انجام دهد تا 

به چه نحوی عمل شود.
نوبخت در خصوص کنترل بازار ارز گفت: قطعا کنترل بازار 
ارز ادامه خواهد یافت به دلیل اینکه قیمت ها برای دلار و سایر 
ارزها از نظر ما غیرواقعی است. درخصوص قیمت ارز رئیس 
 کل بانک مرکزی سیاست های اقتصادی را تشریح خواهد کرد، 
ان شاءالله نسبت به کاهش قیمت دلار و واقعی کردن نرخ ها 

اقدام خواهد شد.

نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

حجاریان؛ دولت نهنگ های بزرگ رو کند
تا مردم فیش های نجومی را گم کنند!

در جلسه علنی مجلس صورت گرفت

سوال 8 نماینده از ظریف
درباره حمایت از دو دیپلمات جاسوس فرانسوی و انگلیسی

نایب رئیس کمیسیون تشریح کرد

پشت پرده نامه جنجالی كمیسیون امنیت ملی
نامه اصلی به سرقت رفت!

روز چهارشنبه از مرز شلمچه
پیکر مطهر ۹۸ شهید دفاع مقدس

 به کشور باز می گردد
پیکر مطهر 98 شهید دوران دفاع مقدس 15 دی ماه از مرز 

شلمچه وارد میهن اسلامی می شوند.
به گزارش خبرگزاری فارس از خرمشهر، پیکر مطهر این شهدا صبح روز 
چهارشنبه 15 دی از مرز زمینی شلمچه وارد کشور می شود. این شهدا مربوط 
به عملیات های محرم، خیبر، بدر، کربلای چهار و تک پشتیبانی عملیات والفجر 
8 هستند. پیکر این شهدا در مناطق عملیاتی شهرهانی شرق دجله، جزایر 
سهیل و ام الرصاص با تلاش کمیته جستجوی مفقودین، کشف شده است.

پیکر شهید علی کاظمی نژاد 
در خرمشهر تشییع شد

پیکر پاک شهید علی کاظمی نژاد در شهر خرمشهر تشییع شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از اهواز، پیکر این جوان شهید از مسجد 
جامع خرمشهر بر دستان مردم شهیدپرور خرمشهر تشییع شد و در گلزار 
شهدای این شهر آرام گرفت. این شهید دو ماه در کما بود که در روز 

پنج شنبه نهم دی ماه جاری به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و وزیر خارجه سوریه در دیداری مشترک 
بر اثربخشی هماهنگی ایران، روسیه و سوریه درجهت از 

بین بردن تروریسم تاکید کردند.
ولید معلم وزیر امور خارجه سوریه با علی لاریجانی 

رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفتگو کرد.
دو طرف در این دیدار، درباره آخرین تحولات سوریه 
به ویژه آتش بس سراسری میان ارتش سوریه و گروه های 
مسلح را که از روز جمعه در حال اجراست، مورد بحث و 

بررسی قرار دادند.
به گزارش فارس، قرار است یک ماه پس از اجرای این 
توافق، مذاکرات برای دستیابی به راه حل سیاسی بحران سوریه 
آغاز شود، البته داعش و النصره از این آتش بس مستثنی شده اند.

 استمرار روابط استراتژیک
وزیر امور خارجه سوریه همچنین با علی اکبر ولایتی 
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 

نظام دیدار و گفت و گو کرد.
ولایتی در این دیدار ضمن تبریک پیروزی حلب گفت: 
پیروزی حلب فتح الفتوح است. این مسئله، اقرار دوستان و 
دشمنان سوریه است. امیدواریم که ایران را مانند همیشه منزل 

در دیدار ولایتی و ولید معلم مطرح شد

هماهنگی ایران، روسیه و سوریه، اثربخشی خود را در جهت از بین بردن تروریسم نشان داد

دوم خود بدانید. میدانید که جمهوری اسلامی در گذشته با 
سوریه رابطه استراتژیک و طولانی مدت داشته که این از زمان 

آقای حافظ اسد بوده و ادامه خواهد داشت.
ولید معلم نیز در ادامه این دیدار با بیان اینکه آزادسازی 
حلب پیروزی مشترک برای سوریه و ایران بود گفت: همه 
تلاش های جبهه مقاومت دست به دست هم داد تا این 

پیروزی حاصل شود.
معلم در پایان گفت: ما از هماهنگی سه گانه میان ایران، 

 اهمیت مذاکرات آستانه
 برای حل بحران سوریه

ولایتی در حاشیه دیدار با ولید معلم در جمع خبرنگاران 
گفت: مذاکرات آستانه بدون دخالت هیچ کشور ثالثی برگزار 
خواهد شد و از اهمیت بالایی برای حل بحران سوریه برخوردار 
است.  وی افزود: همکاری و هماهنگی بین ایران و سوریه و 
همچنین ایران، سوریه و روسیه بعد از پیروزی که در حلب به 
دست آمد در حوزه سیاسی برای گفت وگوهای سیاسی بین 

دولت سوریه و معارضانی که پذیرفته شده اند از اهمیت بالایی 
برخوردار است البته النصره و داعش همچنان جزو تروریستها 
محسوب می شوند و به هیچ وجه به آنها اجازه حضور در 
مذاکرات سیاسی داده نخواهد شد. رئیس مرکز تحقیقات 
استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بیان اینکه 
این گفت وگوها بین دولت سوریه و معارضانی که حاضرند 
دست از سلاح و ترور بردارند، خواهد بود، اظهار کرد: در این 
گفت وگوها معارضینی که بخواهند جزو ملت بزرگ سوریه 
به حساب آیند و به تمامیت ارضی سوریه و حاکمیت دولت 
قانونی در این کشور احترام بگذارند در آستانه قزاقستان بدون 
دخالت هیچ کشور ثالثی شکل خواهد گرفت. ولایتی با اشاره 
به سفر هیئت سوری به ایران، گفت: طبیعی است که دولت 
سوریه با شرکای استراتژیک خود مشورتهای لازم را درباره این 
گفت وگوها انجام دهد. وی با بیان اینکه ما در همه حالات با 
دولت سوریه تشریک مساعی داشته ایم، اظهار کرد: در دوران 
دفاع مقدس سوریه در کنار ما بود و ما هم در دفاع از دولت 
و ملت سوریه در برابر تروریستها و حامیان آنها و دولتهای 
مرتجع منطقه، آمریکا و صهیونیستها در کنار آنها می مانیم و 
این ارتباط بین ایران و سوریه به ایجاد امنیت و آرامش و صلح 

پایدار در منطقه کمک می کند.

روسیه و سوریه خرسندیم 
هماهنگی  این  که  چرا 
اثربخشی خود را در جهت 
از بین بردن تروریسم 
نشان داده و نشان می دهد. 
درودها و قدردانی ما را به 
که  امام خامنه ای  محضر 
رهبری های خردمندانه 
ایشان در جهت مبارزه 
با تروریسم بودند، ابلاغ 

کنید.

سرویس سیاسی-
روزنامه آفتاب یزد دیروز در مصاحبه با فردی به نام »قاسم محبعلی«: »برجام 
یک معاهده یا یک قرارداد نیست. بلکه برنامه ای مشترک است که قدرت های بزرگ 
و ایران با هم تفاهم کردند تا بحرانی را از طریق گفتگو و همکاری به پایان برسانند، 

بنابراین نه برای ما و نه برای آنها بازگشت منفعتی ندارد«.
در بخش دیگری از مصاحبه فوق آمده است: »برجام از نظر ما راه بازگشتی 

ندارد، باید از ابزار مختلف استفاده و برجام را حفظ کرد.«
تاکید مدعیان اصلاحات بر حفظ برجام علیرغم خسارت های محضی که از سوی 
آن متوجه منافع ملی شده است، در حالی است که در ماه های اخیر، دولتمردان یکی 
پس از دیگری چراغ داوری درباره بدعهدی  آمریکا و بی سرانجامی و بی دستاوردی 
برجام را روشن کرده اند. از رئیس بانک مرکزی بگیرید که گفت »عایدی ما از برجام 
تقریبا هیچ است« تا ظریف که گفت »به خاطر تهدید و ارعاب های آمریکا، 8 ماه 

پس از برجام، هیچ بانک بزرگ اروپایی با ایران کار نمی کند«.
 گل به خودی؛دولتمردان از عملکرد دولت دفاع نمی کنند

همچنین روزنامه آفتاب یزد در گزارش اصلی روز شنبه نوشت: »ششمین گل 
به خودی، توسط بیژن زنگنه و محمدرضا نعمت زاده وارد دروازه دولت شد و وزیر 
نفت از طریق تریبون مجلس، وزیر صنعت را زیر تیغ انتقاد برد و با بیان اینکه بنده 
مسئول بخش پتروشیمی هستم و وزیر صنایع قانوناً مسئولیتی در این حوزه ندارد، 
اظهار داشت که نعمت زاده در حوزه ای که در آن تخصصی ندارد، دخالت نکند...

در ادامه گزارش آمده است: »از رئیس جمهور گرفته تا سایر دولتمردان تا به حال 
سازنده 6 دو قطبی، درون پاستور بوده اند... ترکان - آخوندی،زنگنه- نعمت زاده، 
صالحی - روحانی، ترکان - نعمت زاده، ربیعی -  قاضی زاده ها شمی و دوباره 

زنگنه - نعمت زاده«.
آفتاب یزد در ادامه این گزارش به نقل از »عبدالله رمضان زاده« سخنگوی 
دولت اصلاحات آورده است: »آقای روحانی درون دولت خود حامی کمتری دارد... 
در دولت آقای روحانی کسی را نمی بینیم که از عملکرد مجموعه دولت دفاع کند«.
دولت با نهنگ های بزرگ به جنگ فیش های نجومی برود!

آرمان نیز در گزارشی با عنوان »دولت نهنگ های اقتصادی بزرگ را روکند« 
از قول سعید حجاریان آورده است:»باید بپذیریم که دولت از ماجرای فیش های 
حقوقی نامتعارف صدمه خورده است، هر چند باید قبل از اینها درباره این موضوع 
به فکر می افتاد. من تعجب می کنم از دولت که این قدر دیر عمل کرد، ما سال 
گذشته فهمیدیم که این اتفاق درباره برخی حقوق ها و دریافت ها افتاده است، پس 
این دیر عمل کردن اصلا معنایی ندارد... عده ای می خواهند از این مسئله ماهی 
بگیرند، اما نهنگ های گنده ای که در موضوعات اقتصادی پیش از این شاهد آن 
بوده ایم را ندیده و نمی بینند و آن را فراموش کرده اند. مردم باید این نهنگ های 
اقتصادی بزرگ را بشناسند و دولت باید آنها را رو کند و بگوید، در این صورت 

مسئله فیش ها گم می شود«.
توصیه حجاریان به دولت برای رو کردن نهنگ های بزرگ اقتصادی )مفسدان 
بزرگ( در حالی است که پای برخی از دولتمردان یازدهم در فسادهای کلانی 
مانند 12000 میلیارد تومان در صندوق ذخیره فرهنگیان و کرسنت )با خسارت 

چند ده میلیارد دلاری( گیر است و نهنگ های واقعی همین ها هستند.
 توصیه به پرهیز از نگاه ابزاری

 توسط  مبدعان تز »رحم اجاره ای«
همچنین دیروز، »محمد رضا تاجیک« فعال سیاسی اصلاح طلب در مصاحبه 
با روزنامه زنجیره ای شرق گفت: » چیزی که بیشتر باعث شد جریان اصلاح طلبی 
و اعتدال به هم وصل شوند، وجود یک »دگر« مشترک بود. یک دگری که هر دو 
به شکلی نافی آن بودند و نمی خواستند مجالی فراهم شود که آن دگر بر سریر 
قدرت بنشیند... فردای پس از انتخابات و استقرار دولت[یازدهم].. به اقتضای قدرت 
و سیاست فاصله در برخی جاها نسبت به جریان اصلاحات زیادتر شد... این مسئله 
باز ممکن است که در انتخابات آتی اصلاح طلبان را به جریان اعتدالی گره بزند... 
باید تلاش کرد که با یک نوع دیالوگ گفتمانی به هم نزدیک تر بشویم. نباید به 
یکدیگر ابزاری نگاه کنیم. این خطرناک است که برخی فکر کنند بسیار باهوش 
هستند و در مقاطعی که نیازمند رأی مردم هستند، یک جریان را در پس خود 
قرار دهند و فردای پیروزی از مردم فاصله بگیرند. توصیه من به دوستان کارگزار 

این است که از این نگاه فاصله بگیرند. «
اینکه یک مدعی اصلاحات، به پرهیز از نگاه ابزاری در سیاست توصیه می کند، 
بیشتر به طنز شبیه است. این در حالی است که اصلاح طلبان ید طولایی در استفاده 
ابزاری از شرایط دارند. چندی پیش »ابراهیم اصغرزاده« در مصاحبه با روزنامه 
زنجیره ای قانون در پاسخ این سؤال که »ادعا می شود اصلاح طلبان چون می دانستند 
در انتخابات 92، آقای عارف نمی تواند رای بیاورد، او را کنار می گذارند و از روحانی 
حمایت می کنند. این در شرایطی انجام شده است که سیاست های روحانی مورد 
پسند اصلاح طلبان هم نبود. آیا این ادعا صحت دارد؟« گفته بود: »تصور می کنم 
حرف مهمی است و چندان هم غلط نیست. چند وقت پیش به دوستانی به شوخی 
گفتم این رحم اجاره ای برای پرورش یک نطفه است«. »عبدالله ناصری« عضو 
شورای مشورتی اصلاح طلبان و بنیاد باران نیز در مصاحبه با روزنامه فرهیختگان 
همین خط را ادامه داده و گفته بود:» اگر رحم اجاره ای دولت جنین را خوب 

محافظت کند، اصلاح طلبان آن را دوباره اجاره خواهند کرد«.
در مجموع می توان گفت که دولت و مدعیان اصلاحات نگاهی ابزاری به 

یکدیگر دارند.
 دولت تاوان مبارزه با فساد را می دهد! 

روزنامه دولتی ایران در گزارش اصلی با عنوان »تخریب دولت، تاوان مبارزه 
با فساد« نوشت: »رئیس جمهوری از همان اوایل شروع به کار با پیگیری مطالبات 
عمومی و منافع ملی برای مبارزه با فسادگران در نخستین روزهای کاری پرونده های 
متعددی را در حوزه های بانکی و پولی و همچنین پرونده های تعدی به اموال 

بیت المال به قوه قضائیه ارسال کرد«.
این ادعای روزنامه ایران درباره اینکه دولت تاوان مبارزه با فساد را می دهد، 
تنها با نگاهی به نوع برخورد دولت با موضوع حقوق های نجومی و فساد صندوق 
ذخیره فرهنگیان قابل راستی آزمایی است. مدیران نجومی و حرامخوار، ذخیره 
نظام معرفی شدند و 12000 هزار میلیارد تومان اختلاس از سوی دولت  معوقه 

بانکی خوانده شد!
این گزارش همچنین با ادعای بهبود وضعیت اقتصادی کشور در دولت یازدهم، 
مدعی شد: »با این حال مبارزه با فساد، پیشرفت اقتصادی و تورم تک رقمی، رشد 
مثبت 7 اقتصادی، رفع تحریم ها با حصول برجام، احیای سرمایه گذاری خارجی 
که همه کارنامه قابل قبول عملکرد دولت را نشان می دهند، با تخریب گسترده 
مخالفان روبه رو شده است. روحانی تاوان مبارزه با فساد را می دهد. تاوان بهبود 

اقتصادی سه سال و نیم اخیر«.
اما ادعای بهبود اقتصادی درحالی است که رکود بی سابقه، افزایش نرخ بیکاری، 
کاهش قدرت خرید مردم، تعطیلی شمار زیادی از کارخانه ها و کارگاه ها و غیر فعال 
بودن 60 درصد از ظرفیت تولید کشور حتی واکنش اقتصاد دانان اصلاح طلب را 

نیز در پی داشته است. 
 شفافیت خوب است، اما نه برای فیش های نجومی

روزنامه اعتماد در سرمقاله روز یکشنبه با اشاره به موضوع حقوق های نجومی 
نوشت:»چگونه مي توانیم مانع از تکرار این مسائل شویم؟...پاسخ یک کلمه 
است،شفافیت...مردم باید از حقوق های دریافتی مدیران و کارگزاران خود مطلع 

باشند و این مشمول حوزه خصوصی فرد نمی شود.«
ادعای شفافیت از سوی رسانه های حامی مدیران نجومی در حالی است که 
هفته گذشته، روزنامه های زنجیره ای در تقابل با مصوبه مجلس در مورد »انتشار 
حقوق مدیران دولتی در یک سامانه با هدف شفاف سازی برای عموم مردم« با 

حمله به آن، این مصوبه را احساسی خواندند!
 دوقطبی سازی خوب، دوقطبی سازی بد

در آستانه انتخابات ریاست جمهوری روزنامه های زنجیره ای به تخریب جریان 
رقیب شدت بخشیده و به عنوان نمونه روزنامه قانون در گزارشی با فتنه خواندن 
فعالیت های » جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی « مدعی شد این جریان به 
دنبال دو قطبی سازی در جامعه است.قانون در گزارش خود آورده است : »این 
جریان زماني دو قطبي فتنه و ضدفتنه را به راه انداخت ...این دوقطبي نیز به پایان 
رسید.حال زمان آن بود که این جماعت به دنبال کلید واژه هاي دیگري باشند تا 
بتوانند خود را مقدس و طرف خود را مقابل مقدسات قرار دهند و چه ترفندي 

بهتر از دوقطبي انقلابي و غیر انقلابي؟!«
ادعای روزنامه قانون درباره دوقطبی سازی جبهه مردمی را می توان نعل وارونه 
روزنامه قانون دانست چرا که این جبهه هدف و شعار خود را حول 3 محور اصلی 
»خیزش عمومی برای نجات اقتصاد«، »مبارزه با فساد و تبعیض« و »بازگرداندن 
مردم به عرصه کشور« عنوان کرده و القای چنین دوقطبی هایی از سوی مدعیان 

اصلاحات جز سرپوشی برای ناکامی های دولت مورد حمایت آنها نیست.

شریعتمداری:سخنگویدولتمدیراننجومیراذخیرهنظاممیداند
کواکبیان:حالایککسییکچیزیگفتهاست

بقیه از صفحه 3
شریعتمداری خطاب به کواکبیان تأکید کرد: شما تشویق آقای 

روحانی و خاتمی از بابک زنجانی را چگونه می خواهید توجیه کنید؟
وی مجدداً به مسئله حقوق نجومی پرداخت و بیان کرد: آقایان 
نخست می گفتند مجموع حقوق های نجومی 2 میلیارد تومان است و 
شما می گویید 50 میلیارد تومان است. من می گویم مجموع حقوق های 
نجومی اصلًا 10 میلیون تومان! بحث مبلغ نیست بلکه این افراد 
دست شان را در جیب ملت کرده اند و به ملت دستبرد زده اند. بنابراین 

چنین افرادی لیاقت ندارند در چنین جایگاهی بمانند.
مدیر مسئول روزنامه کیهان در مورد شب گردی نمایندگان تهران که 
آقای کواکبیان به آن اشاره کرد نیز اظهار داشت: شما تعریف می کنید 
که ما با نمایندگان مجلس راه افتادیم و فلان کار را کردیم اما واقعاً 

چه کار کردید!؟
شریعتمداری با بیان اینکه من تعجب می کنم از اینکه آقای کواکبیان 
می گوید من برای اولین بار مسئله حقوق نجومی را مطرح کردم، گفت: 
مسئله فیش های نجومی را اولین بار روزنامه کیهان مطرح کرد. اینکه شما 
می گویید حالا شخصی یک حرف اشتباهی زده است نه، اینگونه نمی شود 
به موضوع پرداخت آقای نوبخت نخست عذرخواهی کرده بعد گفتند 
که نجومی بگیران ذخیره نظام بودند. یعنی شما می فرمایید این مطلب 

از دهن آقای نوبخت پریده است.  لطفاً  ماجراها را کتمان نفرمایید . 
کواکبیان در مورد ادعای شریعتمداری درباره روزنامه مردم سالاری 
و مسئله احمدی نژاد گفت: آقای شریعتمداری تاکنون 100 بار به دروغ 
این مسئله را مطرح کرده است. من گفته ام که ایشان سند بیاورد که 
ما نوشته ایم آقای احمدی نژاد سخنرانی کرده و این مطالب را نوشته 
باشیم. شاید یک روزنامه این کار را کرده باشد ما یک تیتر زده بودیم 
که با سخنرانی مملکت اداره نمی شود و حقیقت ماجرا این است. شما 
می گویید فلانی و فلانی با بابک زنجانی عکس داشته اند. مگر عکس 
ملاک است. بابک زنجانی در زمان کدام دولت  نفت را می فروخت و 

پولش را به جیب می زد. 
دبیرکل حزب مردم سالاری خاطرنشان کرد: بنده در مجلس هشتم 
بودم و رئیس بازرسی گفت ساعت 9 صبح سال فلان نامه رئیس جمهور 
به بانک مرکزی می آمده و می گفت شما صدها میلیارد به آقای مه آفرید 
بدهید. شاید قبلًا به این آقا گفته می شد کارآفرین نمونه. اما این شخص 

در زمان کدام دولت پول ها را به جیب زده است؟
شریعتمداری به اظهارات کواکبیان پاسخ داد و گفت: هر زمان که 

این اتفاق افتاده باشد جرم است.
کواکبیان تأکید کرد: آقای شریعتمداری یک سند بیاورد که به 
املاک نجومی که توهین به ملت است، پرداخته اید. شما چند مقاله 
درباره فیش های نجومی نوشته اید و چند مقاله در مورد املاک نجومی؟ 
املاک نجومی به بیت المال صدها برابر بیشتر از حقوق های نجومی 

ضربه زده است.
مدیر مسئول روزنامه مردم سالاری که فراموش کرده بود هیچ 
مسئولیت اجرایی یا قانون گذاری در اختیار مدیر مسئول کیهان نیست 
در سخنانی عجیب با تأکید براینکه روش های)!( آقای شریعتمداری ضد 
اشتغال، ضد آرامش جامعه و ضد خروج از رکود است، عنوان کرد: بیاییم 
از فردا فارغ از این صحبت ها پیمان ببندیم و ببینیم کدام راه حل ما 

را به اشتغال و خروج از رکود می رساند.
شریعتمداری با تأیید حرف کواکبیان بر اساس اینکه وقت برنامه 
»متن و حاشیه« باید کمی بیشتر بود،  گفت: بله. وقت برنامه باید کمی 

بیشتر می شد، چون آقای کواکبیان یک عالمه به من تهمت زدند.
وی خطاب به کواکبیان گفت: شما به مسئله مه آفرید اشاره کردید؛ 
آن زمان که ما درباره این افراد می نوشتیم شما به به  و چهچه می کردید. 
دولت دهم هم از زمانی به انحراف کشیده شد که خط اصلاح طلبان رفت.

کواکبیان در پاسخ به این سخنان شریعتمداری بیان داشت: یعنی 
شما می فرمایید آقای مشایی اصلاح طلب بود؟! که مدیر مسئول روزنامه 
کیهان پاسخ داد، دیدگاه همان دیدگاه بود شما بررسی کنید و ببینید 
که دولت دهم ما را چند بار به دادگاه کشاند آن دولت کدامیک از 
شما را به دادگاه کشاند و این به خاطر این بود که ما انتقاد می کردیم.
شریعتمداری با بیان اینکه آقای کواکبیان به ما می گوید که راه 
حل ارائه دهید، اظهار داشت: آن زمان که هر کس راه حل ارائه می کرد 
 IPC که می گفتند شما بی سواد هستید و بروید به جهنم. در مورد
هرکس انتقاد کرد گفتند شما ضد دولت هستید اما بعد از اینکه به 
انتقادات توجه نشد خود آقای وزیر نفت اعلام کرد که 150 ایراد در 

این قراردادها وجود دارد!
وی ادامه داد: شما می گویید بیاییم در مورد اشتغال ایده بدهیم، 
قبول اما به شرط اینکه فردای آن روز دسته بیل و سنگ پا وارد نکنید!

کواکبیان در پاسخ به اظهارات شریعتمداری تصریح کرد که سنگ 
پا و دست بیل در کدام دولت وارد شده است این اقلام در زمان آقای 

احمدی نژاد وارد شده است.
شریعتمداری پس از استماع این ادعا خطاب به کواکبیان تصریح 
کرد: یعنی شما مدعی هستید که گمرک دولت یازدهم دروغ می گوید 

و این سخن مبتنی بر سند گمرک است؟!
گفتنی است در میانه این گفت و گوی داغ،مدیر مسئول کیهان در 
یک سهو لسان،قیمت دلار در هنگام آغاز به کار دولت یازدهم را به 

جای بالاترین نرخ دلار در دولت دهم اعلام کرد.

در مناظره زنده متن- حاشیه


